

公司代码:688338 公司简称:赛科希德

北京赛科希德科技股份有限公司

2020 第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人吴仕明、主管会计工作负责人李国及会计机构负责人(会计主管人员)郭丽保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	1,286,319,400.68	426,691,698.00	210.80
归属于上市公司股东的净资产	1,327,122,531.84	374,693,962.68	254.19
经营活动产生的现金流量净额	29,466,686.13	30,044,280.73	-1.90
营业收入	151,136,602.87	158,714,204.07	-4.77
归属于上市公司股东的净利润	40,158,322.94	47,838,391.56	-16.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	43,248,728.42	47,711,071.81	-9.36
加权平均净资产收益率	0.06	17.49	下降17.44个百分点
基本每股收益(元/股)	0.07	0.81	-20.63
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.81	-20.63
研发投入占营业收入的比例	6.76	6.26	增加0.50个百分点

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益			
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,且与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	14,620.00	1,336,817.32	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关且符合金融资产分类条件外,持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在持有期间的公允价值变动,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资等产生的公允价值变动损益			
除金融资产减值以外的公允价值变动损益			
对外委托理财取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
税收返还、会计等法律法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,986.44	-4,971,871.88	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	-2,628.81	546,268.18	
所得税影响额			
合计	14,896.63	-3,089,796.38	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减变动额	增减变动率(%)
经营活动产生的现金流量净额	29,466,686.13	30,044,280.73	-567,611.60	-1.90
投资活动产生的现金流量净额	-31,069,154.12	-4,566,016.32	-26,503,137.80	581.72
筹资活动产生的现金流量净额	812,623,589.22	107,500,363.89	806,123,224.25	748.65

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减变动额	增减变动率(%)
归属于上市公司股东的净利润	40,158,322.94	47,838,391.56	-16.06	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	43,248,728.42	47,711,071.81	-9.36	
加权平均净资产收益率	0.06	17.49	下降17.44个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.07	0.81	-20.63	
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.81	-20.63	

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减变动额	增减变动率(%)
归属于上市公司股东的净利润	40,158,322.94	47,838,391.56	-16.06	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	43,248,728.42	47,711,071.81	-9.36	
加权平均净资产收益率	0.06	17.49	下降17.44个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.07	0.81	-20.63	
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.81	-20.63	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

报告期内,受新冠肺炎疫情影响,国内医疗机构常规检验量同比减少,随着国内疫情逐步得到控制,二季度以来各级医疗机构的检验量较一季度有所回升,三季度终端医疗机构血检与止血类检测量已逐步接近去年同期水平,但1-9月份检测量比去年仍有所下降,公司营业收入与去年同期相比也相应有所下滑。

报告期内,公司于2020年7月完成了新股发行工作,本次公开发行股票2,041.2万股,募集资金净额92,426.96万元,本次发行后公司总股本为8,164.8万股。2020年8月6日,公司发行的A股股票在上海证券交易所科创板上市。本次发行募集资金到位后,公司资产规模较发行前大幅增加。

一、资产、负债及所有者权益数据变动分析

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动额	增减变动率(%)
货币资金	1,234,067,400.46	323,104,869.10	910,962,531.36	281.94
应收账款	3,493,271.78	2,197,497.56	1,295,774.22	58.97
应收账款	14,099,606.37	30,173,723.41	-6,074,066.04	-30.11
预付款项	2,646,290.68	3,962,110.06	-1,315,869.27	-33.14
其他应收款	519,991.92	380,156.69	139,835.23	36.62
其他流动资产	1,243,964.42	564,406.96	679,557.46	124.34
无形资产	29,107,530.02	742,311.13	28,365,218.89	3,821.20
长期待摊费用	189,463.11	189,463.11		
预收款项		21,638,068.56	-21,638,068.56	-100.00
合同负债	10,882,657.69	10,882,657.69		
其他流动负债	1,414,748.50	1,414,748.50		
股本	81,646,000.00	61,236,000.00	20,410,000.00	33.33
资本公积	1,036,846,320.91	131,990,683.46	904,855,637.22	684.79

1、货币资金变动情况说明:货币资金增加281.94%,主要原因是公司于2020年7月发行股票2,041.2万股,募集资金净额92,426.96万元,增加货币资金所致;

2、应收票据变动情况说明:应收票据增加58.97%,主要是与客户结算过程中,以银行承兑汇票方式结算的业务有所增加所致;

3、应收账款变动情况说明:应收账款减少30.11%,主要是客户欠款减少所致;

4、预付款项变动情况说明:预付款项减少33.14%,主要是对供应商的预付款项减少所致;

5、其他应收款变动情况说明:其他应收款增加36.63%,主要是保证金、押金及备用金增加所致;

6、其他流动资产变动情况说明:其他流动资产增加124.34%,主要是待

抵进项税额增加所致;

7、无形资产变动情况说明:无形资产增加3,821.20%,主要是公司的子公司北京赛诺希德医疗科技有限公司购置一宗土地使用权所致;

8、长期待摊费用变动情况说明:长期待摊费用增加,主要是购买一项软件使用权所致;

9、预收款项变动情况说明:预收款项减少,主要是2020年执行新收入准则,将原在预收款项核算的合同负债分别转入“合同负债”和“其他流动负债”科目核算所致;

10、其他流动负债变动情况说明:合同负债增加,主要是2020年执行新收入准则,将原在预收款项核算的合同负债转入本科目所致;此外,因客户执行相关订单,合同负债较年初有所减少;

11、其他流动负债变动情况说明:其他流动负债增加,主要是2020年执行新收入准则,将原在预收款项核算的合同负债对应的税金转入本科目所致;

12、股本变动情况说明:股本增加2,041.20万元,主要是公司于2020年7月发行新股所致;

13、资本公积变动情况说明:资本公积增加90,385.76万元,主要是公司于2020年7月完成了新股发行工作,本次公开发行股票2,041.20万股,募集资金净额92,426.96万元,股本溢价90,385.76万元。

二、利润表主要科目数据变动分析

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减变动额	增减变动率(%)
营业收入	151,136,602.87	158,714,204.07	-7,578,601.20	-4.77
营业成本	61,037,247.91	63,420,730.88	-2,383,482.97	-4.06
销售费用	23,208,679.06	26,464,007.97	-3,255,328.91	-12.30
管理费用	8,941,901.76	7,127,001.01	1,814,900.74	25.29
研发费用	10,203,118.14	9,164,414.46	1,038,703.68	11.33
财务费用	-3,889,760.70	-4,299,019.50	409,258.80	-9.52
其他收益	2,141,066.63	1,967,296.43	1,073,800.20	100.62
信用减值损失	33,918.86	-194,261.45	228,180.21	-117.46
营业外支出	4,981,026.29	53,004.68	4,928,031.61	9,297.36

1、营业收入变动情况说明:营业收入下降4.77%,主要原因是受新冠肺炎疫情影响,国内医疗机构常规检验量同比减少,经销商对公司的产品采购也不同程度的相应延迟或减少所致;

2、营业成本变动情况说明:营业成本下降4.06%,主要是受收入下降影响所致;

3、销售费用变动情况说明:销售费用下降9.57%,主要系受新冠疫情影响,公司会议费、差旅费等支出减少所致;

4、管理费用变动情况说明:管理费用增加25.29%,主要是公司管理人员增加带来的职工薪酬增长,以及公司因2020年8月发行新股增加的会议费、差旅费等支出;

5、研发费用变动情况说明:研发费用增加11.33%,主要是研发人员薪酬支出,以及研发项目物料支出等增加所致;

6、财务费用变动情况说明:财务费用下降9.53%,主要是银行存款利息收入增加所致;

7、其他收益变动情况说明:其他变动收益增加100.62%,主要是公司收到的与收益相关的政府补助收入增加所致;

8、信用减值损失变动情况说明:信用减值损失变化,主要是公司应收账款减少,计提的信用减值损失随之减少所致;

9、营业外支出变动情况说明:营业外支出增加492.80万元,主要是公司为了支持医疗机构抗击新冠肺炎疫情,于2020年上半年通过红十字会等公益性组织捐赠仪器设备,捐赠成本497.85万元。

三、现金流量表主要科目数据变动分析

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减变动额	增减变动率(%)
经营活动产生的现金流量净额	29,466,686.13	30,044,280.73	-567,611.60	-1.90
投资活动产生的现金流量净额	-31,069,154.12	-4,566,016.32	-26,503,137.80	581.72
筹资活动产生的现金流量净额	812,623,589.22	107,500,363.89	806,123,224.25	748.65

1、经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系营业收入减少所致;

2、投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系购买一宗土地使用权所致;

3、筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系2020年7月发行新股所致。

四、财务指标变化分析

1、归属于上市公司股东的净利润变动情况说明:归属于上市公司股东的净利润下降16.05%,主要原因是受新冠肺炎疫情影响,国内医疗机构常规检验量同比减少,经销商对公司的产品采购也不同程度的相应延迟或减少所致,导致公司营业收入下降4.77%;此外,公司为了支持医疗机构抗击新冠肺炎疫情,于2020年上半年通过红十字会等公益性组织捐赠仪器设备,捐赠成本497.85万元,也减少了公司的净利润。

2、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润变动情况说明:归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降9.35%,主要原因是受新冠肺炎疫情影响,国内医疗机构常规检验量同比减少,经销商对公司的产品采购也不同程度的相应延迟或减少所致,导致公司营业收入下降4.77%。

3、加权平均净资产收益率变动情况说明:加权平均净资产收益率下降17.44个百分点,主要原因是公司于2020年7月发行新股2,041.20万股,募集资金净额92,426.96万元增加净资产所致;此外,受新冠疫情影响,公司归属于上市公司股东的净利润下降16.05%,对加权平均净资产收益率也造成一定不利影响。

4、基本每股收益(元/股)变动情况说明:基本每股收益(元/股)下降29.63%,主要原因是公司2020年7月发行新股2,041.20万股,增加股本所致;此外,受新冠疫情影响,公司归属于上市公司股东的净利润下降16.05%,对基本每股收益(元/股)也造成一定不利影响。

5、稀释每股收益(元/股)变动情况说明:稀释每股收益(元/股)下降29.63%,主要原因是公司2020年7月发行新股2,041.20万股,增加股本所致;此外,受新冠疫情影响,公司归属于上市公司股东的净利润下降16.05%,对基本每股收益(元/股)也造成一定不利影响。

3.2 重要事项进展及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、2020年7月6日,中国证券监督管理委员会核发的《关于同意北京赛科希德科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2020]1359号),同意本公司首次公开发行股票注册的申请。2020年8月6日,公司发行的A股股票在上海证券交易所科创板上市,本次公开发行股票2,041,000股,募集资金净额92,426.96万元;本次发行后公司总股本为8164.8万元。具体内容详见公司2019年8月5日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《北京赛科希德科技股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

2、报告期内,公司新增4项专利证书,具体情况如下:

序号	专利权号	专利号	专利类型	专利名称	申请日	授权日	有效期	取得方式
1	发明专利	21209012 01609612	发明专利	一种注射用冷感装置	2020.02.12	2020.09.15	自申请日起10年	原创取得
2	发明专利	21201912 04496612	发明专利	一种全自热式冷感装置	2019.12.30	2020.08.11	自申请日起10年	原创取得
3	发明专利	21203012 02599812	发明专利	全自热式冷感装置及其控制方法	2020.03.02	2020.09.29	自申请日起10年	原创取得
4	发明专利	21203012 02441311	发明专利	一种冷感剂冻冰	2020.03.03	2020.09.29	自申请日起10年	原创取得

除上述情况以外,公司不存在其他重要事项进展情况。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至上一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	增减变动额	增减变动率(%)
货币资金	1,234,067,400.46	323,104,869.10	910,962,531.36	281.94
应收账款	3,493,271.78	2,197,497.56	1,295,774.22	58.97
应收账款	14,099,606.37	30,173,723.41	-6,074,066.04	-30.11
预付款项	2,646,290.68	3,962,110.06	-1,315,869.27	-33.14
其他应收款	519,991.92	380,156.69	139,835.23	36.62
其他流动资产	1,243,964.42	564,406.96	679,557.46	124.34
无形资产	29,107,530.02	742,311.13	28,365,218.89	3,821.20
长期待摊费用	189,463.11	189,463.11		
预收款项		21,638,068.56	-21,638,068.56	-100.00
合同负债	10,882,657.69	10,882,657.69		
其他流动负债	1,414,748.50	1,414,748.50		
股本	81,646,000.00	61,236,000.00	20,410,000.00	33.33
资本公积	1,036,846,320.91	131,990,683.46	904,855,637.22	684.79

公司代码:603033 公司简称:三维股份

浙江三维橡胶制品股份有限公司

2020 第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人叶继斌、主管会计工作负责人顾晨晖及会计机构负责人(会计主管人员)陈红保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,839,054,414.22	4,437,789,914.11	9.05
归属于上市公司股东的净资产	2,901,544,626.77	2,893,114,926.69	1.7
经营活动产生的现金流量净额	50,423,862.06	-46	